
PORTARIA Nº 2.020/2023

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE PROMOÇÃO
VERTICAL.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas
atribuições  delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
18.275/2008 e 32.826/2023, tendo  em vista  o  que
consta no Processo nº 63370/2023, e

Considerando  o  art.  4°  da  Súmula  Administrativa  n°
008/2022  e  Súmula  Administrativa  nº  010/2023,  homologadas  respectivamente  pelos
Decretos nº 32.352/2022 e 32.763/2023; 

RESOLVE:

Art. 1º Retificar as Portarias de concessão de PROMOÇÃO
VERTICAL dos servidores constantes nas relações anexas, de acordo com as Leis n°s
7.756/2019 e 7.750/2019, para que os mesmos tenham suas datas de efeitos financeiros
de acordo com o que regulamenta a Súmula Administrativa nº 010/2023.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 22 de setembro de 2023.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA 2.020/2023 

SERVIDOR CARGO PROMOVIDO
PARA

PROC.. Nº PORTARIA
RETIFICADORA

DATA DE JUS

ADRIANA CAMILETTI ROCHA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,, Referência S, Nível II

Nível III 231099/2021 287/2022 02/09/2021

ADRIANA FERREIRA DE
OLIVEIRA FABELO

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD,  Referência K , Nível II

Nível III 2537/2021  496/2022 05/02/2021

ADRIANE DE ANDRADE
LENGRUBER

Cirurgião Dentista Clínico Geral, Grupo GEB,
Referência M, Nível II

Nível III 9097/2020  593/2023 06/03/2020

AILTON ALVES WELLER
JUNIOR 

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência L, Nível II 

Nível III 3668/2020 1007/2022 04/02/2020

ALESSANDRA ANDRADE
AMISTHA SEMENSATO

PROF PEB B PCS Nível III 16710/2020 1348/2021 01/07/2020

ALESSANDRA DOS SANTOS
MARTINS ADRIANO

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência M, Nível II

Nível III 15/2020  1248/2022 02/01/2020

ALESSANDRA MATIELO
COSTALONGA

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência J, Nível II

Nível III 234054/2021  168/2022 17/09/2021

ALEXANDER AZEVEDO
HECKERT

Cirurgião Dentista Clínico Geral, Grupo GEB,
Referência K, Nível II

Nível III 8674/2020  658/2023 05/03/2020

ALEXANDRE BUTERI DE LIMA
FREITAS

Auditor-Fiscal de Obras, Nível II, Referência P Nível III 11855/2020 373/2023 17/04/2020

ALEXANDRE FORTUNA LOPES Professor PEB C - Disciplina de Educação Física,
Habilitação: Especialização, Grupo V,

Referência T,  Nível II

Nível III 231079/2021 287/2022 02/09/2021

ALEXANDRE GREGIO
GASPARINI

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência L, Nível II

Nível III 1064/2020 967/2022 10/01/2020

ALEXANDRE MAGNO DE
FREITAS MARTINS

Médico – Especialidade: Ginecologista, Classe
de Subsídio GEB,  Referência M, Nível II

Nível III 2620/2020 2009/2022 22/01/2020

ALINE LIMA MOREIRA COUTO Técnico em Contabilidade, Classe de Subsídio
GTAD,  Referência K, Nível II

Nível III 8029/2020 2009/2022 02/03/2020

ANA MARIA DE MELO PROF PEB D PCS Nível III 1937/2020 1348/2021 16/01/2020

ANA PAULA MACHADO DOS
ANJOS

PROF PEB B PCS Nível III 6788/2020 1348/2021 19/02/2020

ANA RAQUEL CYPRIANO DIAS Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD, Referência M, Nível II

Nível III 9144/2020 591/2023 09/03/2020

ANA VIRGINIA DA SILVA
MARTINS

PROF PEB A PCS Nível III 1014/2020 1348/2021 10/01/2020

ANDREA DE AZEVEDO
ABRAHÃO PENEDO

Cirurgião Dentista – Especialidade: Clínico
Geral, Classe de Subsídio GEB, Referência L,

Nível II

Nível III 9092/2020 2009/2022 06/03/2020

ANDREA DE OLIVEIRA
DAMACENO

Professor PEB A, Habilitação: Normal, Grupo I,  
Referência II, Nível Q

Nível III 5868/2020 1348/2021 13/02/2020

ANDRESSA DOS SANTOS
STULZER CANHIM

PROF PEB D PCS Nível III 4178/2020 1348/2021 06/02/2020

ANDRESSA GOMES KALLE Cirurgião Dentista Clínico Geral, Classe de
Subsídio GEB, Referência L, Nível II

Nível III 9796/2020 1805/2022 11/03/2020

ANDRESSA MARTINI DE
BACKER LOUZADA

PROF PEB B PCS Nível III 2550/2020 1348/2021 22/01/2020

ANNE LISE DA SILVA
AUGUSTO CORRÊA

 Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 12778/2020 1806/2022 30/04/2020

ARETUZA DE ALMEIDA LIMA TÉCNICO EM CONTABILIDADE PCS Nível III 3523/2020 1590/2021 03/02/2020

AUDIENE XAVIER DA SILVA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência I,  Nível II

Nível III 68/2020 235/2022 02/01/2020

AURILENE PINHEIRO DOS
SANTOS

PROF PEB B PCS Nível III 8857/2020 1348/2021 05/03/2020

AURIZETE MARIA
SCHAIDEGGER

Técnico em Serviços  Administrativos,  Classe 
de  Subsídio  GTAD, ,  Referência  L , Nível  II

Nível III 936/2020 174/2022 09/01/2020

BELJEANE GUIMARÃES
FONTES

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência S, Nível II

Nível III 243922/2021 121/2022 08/11/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



3
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

BENY BARBARA SOARES
SILVESTRE

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência K, Nível II

Nível III 230982/2021 287/2022 01/09/2021

BERNADETE ZANIVAN
SCARTON

PROF PEB B PCS Nível III 4509/2020 1348/2021 07/02/2020

CARLA ANDRESSA DA SILVA PROF PEB D PCS Nível III 1015/2020 1348/2021 10/01/2020

CARLA BARBOZA FORNAZIER Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

NÍVEL III 6963/2020 1346/2022 20/02/2020

CARLA DOS SANTOS CORREA PROF PEB B PCS Nível III 9585/2020 1348/2021 10/03/2020

CARLA DUARTE LUSTOZA
MOURA

PROF PEB B PCS Nível III 3897/2020 1348/2021 05/02/2020

CARLA THOME GUARÇONI
BERTOLDI

Professor PEB-D – Especialização V, Referência
T, Nível II

Nível III 48737/2019 555/2023 31/12/2019

CARLAS DE SOUZA PROF PEB B PCS Nível III 8267/2020 1348/2021 03/03/2020

CELCINA CAROLA SANTOLINI
VILELA

PROF PEB B PCS Nível III 9222/2020 1348/2021 09/03/2020

CELIA REGINA MARTINS
VALDO

PROF PEB A PCS Nível III 402/2020 1348/2021 06/01/2020

CHRISTIANI NOGUEIRA
DE FARIA PEREIRA

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência K, Nível II

Nível III 246598/2021 121/2022 19/11/2021

CILASMAR MOTE DE SOUZA PROF PEB C - MATEMATICA PCS Nível III 4224/2020 1348/2021 06/02/2020

CINDIA APARECIDA PEREIRA
DAMACENA SOUZA

PROF PEB A PCS Nível III 8331/2020 1348/2021 03/03/2020

CIRLENE SOARES COELHO
SOUZA

Professor PEB-B - Especialização V, Referência
N, Nível II

Nível III 37629/2022 658/2023 23/06/2022

CLAUDIA BONANDI SILOTI PROF PEB B PCS Nível III 4329/2020 1348/2021 06/02/2020

CLAUDIA MARA RIBEIRO
FERREIRA GUEDES

Auditor-Fiscal de Posturas, Classe de Subsídio
GFB, Referência O,  Nível II

Nível III 22337/2022 1984/2022 13/04/2022

CLAUDIA MARIA CASSEMIRO
DA SILVA SANTANA

Professor  PEB  B,  Habilitação:  Especialização,
Grupo  V, Referência I, Nível  II

Nível III 251157/2021 674/2023 09/12/2021

CLAUDIA PARESCHI MARIN  Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD II, Referência J

Nível III 20374/2022 1879/2022 05/04/2022

CONCEIÇÃO APARECIDA
CORREA MARTINS

Professor PEB B, Habilitação: Mestrado, Grupo
VI, Nível II, Referência J

Nível III 207911/2021
11577/2022
35993/2022

1187/2022 05/05/2021

CRISTIANE DA SILVA Técnico em Contabilidade, Classe de Subsídio
GTAD, Referência I, Nível II

Nível III 20372/2022 2028/2022 05/04/2022

CRISTIANE MAGNA MION
SIMOES

PROF PEB C - GEOGRAFIA PCS Nível III 3903/2020 1348/2021 05/02/2020

DAIVA CYPRIANO DOS
SANTOS

PROF PEB B PCS Nível III 5840/2020 1348/2021 13/02/2020

DALVA FERREIRA GALO PROF PEB B PCS Nível III 6723/2020 1348/2021 19/02/2020

DANIELA CONTARINI
STEFANATO

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 210537/2021 1159/2022 20/05/2021

DANIELA PASSONI ALTOE Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência U, Nível II

Nível III 251103/2021 674/2023 09/12/2021

DANIELA RAMOS AVELAR
RIBEIRO

PROF PEB B PCS Nível III 1329/2020 1348/2021 14/01/2020

DANIELE LEANDRO DE SOUSA
VICENTE CONCEIÇÃO

TÉCNICO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
PCS

Nível III 6179/2020 1590/2021 14/02/2020

DAYSE SANTUCHI DA CUNHA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência K, Nível II

Nível III 233933/2021 686/2023 17/09/2021

DEBORA AMARAL BATISTA DO
ESPIRITO SANTO

SCHEIDEGGER

 Professor PEB A, Habilitação: Graduação,
Grupo IV, Referência T, Nível II

Nível III 243449/2021 701/2023 05/11/2021

DEBORA DA SILVA Professor PEB B, Habilitação:  Especialização, 
Grupo  V,  Referência  S, Nível  II

Nível III 249346/2021 287/2022 01/12/2021

DEISY ALCANTARA PINHEIRO PROF PEB D PCS Nível III 3547/2020 1348/2021 04/02/2020

DELIZETI MELLO DA SILVA PROF PEB A PCS Nível III 9204/2020 1348/2021 09/03/2020

DENIS DE SOUZA ZANIVAN Cirurgião Dentista Clínico Geral, Classe de
Subsídio GEB, Referência K, Nível II 

Nível III 11886/2020 1808/2022 17/04/20

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



4
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

DENISE MENDES CARRIJO
DIAS

PROF PEB D PCS Nível III 6403/2020 1348/2021 17/02/2020

DILA MARIA BORGES
PEREIRA DA SILVA

PROF PEB B PCS Nível IV 5073/2020 1348/2021 10/02/2020

EDINA AUGUSTA GRILLO
MENDES

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência J, Nível II

Nível III 27735/2020 235/2022 01/12/2020

EDINA MACHADO AVELAR Cirurgião Dentista Clínico Geral, Grupo GEB,
Referência M, Nível II

Nível III 8957/2020 658/2023 06/03/2020

EDSON DA SILVA JANOÁRIO Procurador, Grupo GPA, Referência U, Nível II Nível III 251307/2021 1602/2022 10/12/2021

EDSON DA SILVA JANOÁRIO Professor PEB C VI III Nível III 251309/2021 87/2022 10/12/2021

ELAINE CRISTINA RANGEL
BARROS SILVA

PROF PEB B PCS Nível III 10793/2020 1348/2021 17/03/2020

ELIANA APARECIDA COSTA
PEREIRA

PROF PEB B PCS Nível III 2519/2020 1348/2021 22/01/2020

ELIANA FERREIRA  DOS
SANTOS

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 207602/2021 300/2022 04/05/2021

ELISA CHUINA VIDAL PROF PEB B PCS Nível III 3302/2020 1348/2021 03/02/2020

ELISANDRA MARA
RODRIGUES DA COSTA

JOVITA

PROF PEB B PCS Nível III 2524/2020 1348/2021 22/01/2020

ELISANGELA CHAMON DE
SOUZA

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência M, Nível II

Nível III 233539/2021 686/2023 15/09/2021

ELISANGELA VANINI COTTA
COLOMBINI

PROF PEB B PCS Nível III 6769/2020 1348/2021 19/02/2020

ELIZANGELA DOS ANJOS
SILVA

PROF PEB A PCS Nível III 2426/2020 1348/2021 21/01/2020

ELIZIMAR LUNZ BAZONI
RIBEIRO

PROF PEB B PCS Nível III 12688/2020 1348/2021 30/04/2020

ELOISA MOURA TESSINARI PROF PEB C - GEOGRAFIA PCS Nível III 10566/2020 1348/2021 16/03/2020

EMERSON DE AMORIM
RIBEIRO

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD,   Referência M,  Nível II

Nível III 4071/2020 2009/2022 05/02/2020

ERIKA PAULINO DE SOUZA Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II 

Nível III 7944/2020 1008/2022 28/02/2020

EVERLY GARIOLI LOUZADA PROF PEB D PCS Nível III 19531/2020 1348/2021 14/08/2020

FABIOLA CRISTINA GARDIOLI
DE CARVALHO

Técnico  em  Serviços  Administrativos,  Classe 
GTAD,  Referência  M, Nível  II 

Nível III 933/2020 496/2022 09/01/2020

FERNANDO COSTA BATISTA Técnico em Informática, Classe de Subsídio
GTAD, Referência L,  Nível II

Nível III 3373/2020 1247/2022 03/02/2020

FLAVIA SANTANA PENA PROF PEB A PCS Nível III 7535/2020 1348/2021 27/02/2020

FRANCINETH ALTOÉ
MASTELLA

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência N, Nível II

Nível III 231207/2021 168/2022 02/09/2021

GERALDO ALVES HENRIQUE Auditor-Fiscal de Obras, Nível II, Referência N Nível III 11853/2020 371/2023 17/04/2020

GILCIMARA SILVA COTTA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência L, Nível II

Nível III 1454/2020 394/2022 14/01/2020

GILMAR NEVES BATISTA Auxiliar de Serviços Públicos Municipais - Grupo
GOA, Referência M, Nível I

Nível II 25834/2022 2009/2022 04/05/2022

GILSON BATISTA SOARES Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência S, Nível II

NÍVEL III 216527/2021 1347/2022 23/06/2021

GIOVANNA CARROZZINO
WERNECK

PROF PEB C - L PORTUGUESA PCS Nível III 3336/2020 1348/2021 03/02/2020

GISELE GASPAR POUBEL
MOSER

Professor PEB B, habilitação especialização,
grupo V, Referência L, Nível II

Nível III 8524/2020 496/2022 04/03/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



5
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

GLAUCIA GAMA THOBIAS
FERREIRA

 Auxiliar de Educação, Classe de Subsídio GTAA,
Referência K, Nível II

Nível II 232081/2021 168/2022 09/09/2021

GLAUCO FIGUEIREDO DE
CARVALHO

Professor PEB  C  -  Disciplina  de  Educação 
Física,  Habilitação:  Especialização,  Grupo  V,   

Referência  K, Nível  II

Nível III 10564/2020 628/2023 16/03/2020

GRAÇA MARIA SEDER SALIBA  Auditor-Fiscal de Transportes, Grupo GFB,
Referência O, Nível II

Nível III 35287/2022 1826/2022 10/06/2022

GRACIELA ZERBONE
NOGUEIRA PREATO

Professor PEB-D, Grupo V, Referência I, Nível II Nível III 13054/2022 1985/2022 04/03/2022

HELTON DA SILVA LIMA TÉCNICO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
PCS

Nível III 6181/2020 1590/2021 14/02/2020

HERENI DA SILVA  Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 47853/2019 677/2022 26/12/19

HORMINDA GONÇALVES NETA
GRIFO REZENDE

Enfermeira, Classe de Subsídio GEA, Referência
K, Nível II

Nível III 9357/2020 1937/2022 10/03/2020

HOSANA CELIA RODRIGUES
GALIASSO

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência T, Nível II

Nível III 234060/2021 168/2022 17/09/2021

HUMBERTO MATOS CORREIA TÉCNICO EM CONTABILIDADE PCS Nível III 3328/2020 1590/2021 03/02/2020

IDA KELLY PRUCOLI DE
AMORIM

PROF PEB A PCS Nível III 48964/2019 1348/2021 30/12/2019

ILVENE MARISE RODRIGUES
DOS SANTOS LEAL

Auditor-Fiscal de Obras, Nível II, Referência P Nível III 11854/2020 372/2023 17/04/2020

IONE MARCIA DE MORAES
ERVATE

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência L, Nível II

Nível III 33124/2022 950/2022 02/06/2022

IVONI CARMEN COSTA
FURLAN

PROF PEB D PCS Nível III 8374/2020 1348/2021 03/03/2020

JACIMARA DE SOUZA COSTA
GABRIEL

PROF PEB D PCS Nível III 2670/2020 1348/2021 22/01/2020

JANE MARY ROZA DA SILVA Professor PEBC - Disciplina de Língua Portugues
a, Habilitação: Especialização, Grupo V,  Referên

cia I, Nível I

Nível II 252497/2021 206/2022 16/12/2021

JANINE SANCHES GARCIA
PEREIRA

Auxiliar de Serviços Públicos Municipais, Classe
de Subsídio GOA, Referência M,  Nível I

Nível II 26455/2022 1933/2022 05/05/2022

JAQUELINE RIGO DE BACHER Professor PEB-D - Especialização V, Referência
L, Nível I

Nivel II 22110/2022 658/2023 12/04/2022

JEANE SOUZA DOS SANTOS
CORRADI

TÉCNICO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
PCS

Nível III 3327/2020 1590/2021 03/02/2020

JEANNETE LILLIAN GOMES PROF PEB B PCS Nível III 8974/2020 1348/2021 06/03/2020

JENIFER VIEIRA RODRIGUES
MACEDO

PROF PEB B PCS Nível III 6568/2020 1348/2021 18/02/2020

JOÃO ALBANO VARGAS
CUSTÓDIO 

Engenheiro Civil, Classe de Subsidio GEC,
Referência P, Nível II 

Nível III 10833/2020 1830/2022 17/03/20

JOCIMARA MARIN BRAVIN
SILVA

PROF PEB D PCS Nível III 8932/2020 1348/2021 06/03/2020

JONAS VIEIRA FELICIANO Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD, Referência L, Nível II

Nível III 9444/2020 658/2023 10/03/2020

JOSÉ GOMES RANGEL NETTO Arquiteto,  Classe de Subsídio GEC, Referência
O, Nível II

Nível III 13320/2020 1828/2022 08/05/2020

JOSÉ LUÍS ALVES LIMA Cirurgião Dentista – Especialidade: Clínico
Geral, Classe de Subsídio GEB,  Referência M,

Nível II

Nível III 8908/2020 1937/2022 06/03/2020

JOSÉ MARIA DE FREITAS  Técnico em Serviços Administrativos, Classe
GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 227219/2021 1182/2022 13/08/2021

JOSEANI  MESSIAS   BRUM 
NOGUEIRA

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,, Referência K, Nível II

Nível III 238117/2021 287/2022 07/10/2021

JOSELIA DA CONCEICAO
MARIA

PROF PEB A PCS Nível III 1700/2020 1348/2021 15/01/2020

JOSELINA ALMEIDA CANZIAN Professor PEB D V III Nível III 250291/2021 87/2022 06/12/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



6
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

JULIO CEZAR PARIS Professor PEB C (História) – Grupo
Especialização V, Referência U, Nível II

Nível III 46109/2022 598/2023 29/07/2022

JUSSARA DE SOUZA
GONCALVES

PROF PEB B PCS Nível III 4616/2020 1348/2021 07/02/2020

KARINA FERNANDES PARTELI
MARCELINO

Professor PEB-A - Especialização V, Referência I,
Nível II

Nível III 60620/2022 658/2023 29/09/2022

KARLA BORSOI AGRIZZI Professor PEB-B – Especialização V, Nível II,
Referência L

Nível III 8188/2022 354/2023 14/02/2022

KARLA FERRAÇO NASSIF Professor PEB-B – 25 horas semanais,
Especialização (Grupo V), Referência S, Nível II

Nível III 3962/2020 2080/2022 05/02/2020

KEILA DE OLIVEIRA VALORY
GOMES

PROF PEB B PCS Nível III 4620/2020 1348/2021 07/02/2020

KEILA MARA CANSI
BERNARDES MOREIRA

PROF PEB B PCS Nível III 693/2020 1348/2021 08/01/2020

KENYA LUCIA VANTIL
LACHINI 

Assistente Social, Classe de Subsídio GEA,
Referência N, Nível II 

Nível III 6646/2020 1009/2022 18/02/2020

KESSEN LUIZ FERREIRA DA
SILVA

PROF PEB C - GEOGRAFIA PCS Nível III 4662/2020 1348/2021 07/02/2020

LAISA ALEXANDRA
FERNANDES FERREIRA

 Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 6255/2020 1017/2022 17/02/2020

LEILA NASCIMENTO RIGONI  Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência L, Nível II

Nível III 112/2020 1036/2022 02/01/2020

LENA MARA DE LIMA
BANDEIRA

PROF PEB D PCS Nível III 2944/2020 1348/2021 24/01/2020

LIGIA MARINA GERMANO PROF PEB B PCS Nível III 1918/2020 1348/2021 16/01/2020

LILIANE DE FATIMA  DA
SILVA

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência I, Nível J

Nível III 237864/2021 287/2022 06/10/2021

LINDIANA CARLA MOREIRA
SALAROLI PERIN

Auxiliar de Serviços Públicos Municipais, Classe
de Subsídio GOA,  Referência M,, Nível I

Nível II 24261/2022 1933/2022 27/04/2022

LISANGELA MARIA DA SILVA
SAMPAIO

TÉCNICO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
PCS

Nível III 6182/2020 1590/2021 14/02/2020

LISETE AREAS VIEIRA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência K, Nível II

Nível III 241487/2021 287/2022 26/10/2021

LUCIANA ALCANTARA
PINHEIRO MANHABUSQUI

PROF PEB B PCS Nível III 3546/2020 1348/2021 04/02/2020

LUCIANA RITA SOARES SILVA Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD, Referência M, Nível II

Nível III 524/2020 573/2023 07/01/2020

LUCIANE STEFANATO
NEGRINI

PROF PEB C - L PORTUGUESA PCS Nível III 48769/2019 1348/2021 30/12/2019

LUCIANO DA SILVA NEGRI Auditor-Fiscal de Posturas, Nível II, Referência
R

Nível III 22333/2022 491/2023 13/04/2022

LUCIENE MARIA BOTELHO
MORAES FRAGA

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência J, Nível II

Nível III 250697/2021 206/2022 08/12/2021

LUCIENE RIBEIRO CARLETE Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 3050/2021 1425/2022 11/02/2021

LUCIMAR SILVA GREGIO Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência N,  Nível II,

Nível III 9761/2020 604/2023 11/03/2020

LUCINEIDE  ROSÁRIO
LISBOA SANT'ANNA 

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência I,, Nível II

Nível III 243869/2021 168/2022 08/11/2021

LUIZ ANTONIO CARNEIRO
AGUIAR

PROF PEB C - CIENCIAS PCS Nível III 10744/2020 1348/2021 17/03/2020

LUIZ FABIANO PIASSAROLI Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 243164/2021 736/2023 04/11/2021

LUIZ JOSÉ ALMEIDA DE
OLIVEIRA

Auditor-Fiscal de Transportes: Grupo GFB,
Referência O, Nível II

Nível III 245253/2021 658/2023 12/11/2021

LUIZ PAULO COLLI  Auditor-Fiscal de Meio Ambiente, Referência K,
Grupo GFB II

Nível III 20264/2022 1880/2022 04/04/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



7
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

LUZIANA DIAS SCARAMUSSA PROF PEB D PCS Nível III 5131/2020 1348/2021 10/02/2020

MARA LUCIA PEDROSA
FELICIANO PASCHOAL

Professor PEB B, Grupo Especialização,
Referência L, Nível II

Nível III 7812/2020 592/2023 28/02/2020

MARCELA FERREIRA MARTINS PROF PEB B PCS Nível III 3760/2020 1348/2021 04/02/2020

MARCELA SABINO BIGHI
THOMPSON

PROF PEB B PCS Nível III 1100/2020 1348/2021 10/01/2020

MARCELE DARE ZAMPIROLLI PROF PEB B PCS Nível III 3898/2020 1348/2021 05/02/2020

MARCELLE FERNANDES
PARTELI MOTTA

Cirurgião Dentista Clínico Geral, Grupo GEB,
Referência J, Nível II

Nível III 57938/2022 658/2023 19/09/2022

MARCELO ALVES FARDIM  Cirurgião Dentista – Especialidade: Clínico
Geral, Classe de Subsídio GEB,  Referência L,

Nível II

Nível III 8670/2020 2009/2022 05/03/2020

MARCELO SURRAGI
MONTEIRO

Cirurgião Dentista - Especialidade: Clínico
Geral, Classe de Subsídio GEB,, Referência K, 

Nível II

Nível III 8647/2020 1937/2022 05/03/2020

MARCIA HILDILENE
MATHIELO DE FREITAS

PROF PEB D PCS Nível III 2668/2020 1348/2021 22/01/2020

MARCIA REGINA ALVES Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência M, Nível II

Nível III 120/2020 1421/2022 02/01/2020

MARCIA SOUTO SIQUEIRA
SANTANA

PROF PEB D PCS Nível III 10712/2020 1348/2021 17/03/2020

MARCIA VALERIA DA SILVA
BALARINI MIRANDA

Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD,, Referência J,  Nível II

Nível III 8179/2022 1930/2022 14/02/2022

MARCIO COSTA RIBEIRO Cirurgião Dentista – Especialidade: Clínico
Geral, Classe de Subsídio GEB, Referência L,

Nível II

Nível III 3684/2020 2009/2022 04/02/2020

MARCOS AURÉLIO ASSAD Médico Especialidade Ginecologista,  Classe de
Subsidio GEB, Referência K, Nível II

Nível III 6395/2020 1829/2022 17/02/2020

MARCOS BASTOS BARBOSA Médico Clínico Geral: Grupo GEB, Referência M,
Nível II

Nível III 1707/2020 571/2023 15/01/2020

MARCOS VINÍCIO PINHEIRO  Médico Especialidade Ginecologista, Classe de
Subsídio GEB, Referência L, Nível II

Nível III 10753/2020 1807/2022 17/03/2020

MARCUS HADDAD SPOSITO Médico Clínico Geral: Grupo GEB, Referência M,
Nível II

Nível III 7021/2020 554/2023 20/02/2020

MARGARIDA MARIA FONSECA
LINS

PROF PEB A PCS Nível III 6710/2020 1348/2021 19/02/2020

MARIA BERNADETE SECCON
DA CRUZ

PROF PEB A PCS Nível III 8966/2020 1348/2021 06/03/2020

MARIA DA PENHA  CECCON
GOMES

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência K, Nível II 

Nível III 243630/2021 673/2023 05/11/2021

MARIA DAS GRACAS
NASCIMENTO

PROF PEB C - CIENCIAS PCS Nível IV 7772/2020 1348/2021 28/02/2020

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA
NUNES

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência L, Nível II

Nível III 243959/2021 121/2022 08/11/2021

MARIA DE FATIMA DE
OLIVEIRA SANTOS

PROF PEB B PCS Nível III 5057/2020 1348/2021 10/02/2020

MARIA DE FÁTIMA NÉSPOLI
LEMOS

Cirurgião Dentista Clínico Geral, Grupo GEB,
Referência J, Nível II

Nível III 71411/2022 589/2023 18/11/2022

MARIA ESTELA DE AQUIMO
RAINHA SIMONATO

PROF PEB D PCS Nível III 391/2020 1348/2021 06/01/2020

MARIA HELENA APARECIDA
BIBIANO FRIGINI

PROF PEB D PCS Nível III 8931/2020 1348/2021 06/03/2020

MARIA INES PIMENTA
SALARINI

PROF PEB A PCS Nível IV 8968/2020 1348/2021 06/03/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



8
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

MARIA JULIA DOS SANTOS Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência K, Nível II

Nível III 250283/2021 674/2023 06/12/2021

MARIA LINA ZANON Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível II, Referência S

Nível III 12945/2022 1023/2022 04/03/2022

MARIA LÚCIA COELHO LIMA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência K, Nível II

Nível III 234099/2021 168/2022 17/09/2021

MARIA MODOLO SILVA
MARTINS

 Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 2335/2021 1019/2022 03/02/2021

MARIA NOGUEIRA DIAS PROF PEB A PCS Nível III 48762/2019 1348/2021 30/12/2019

MARIA STELA CONSTANTINO
CARVALHO

 PROF PEB B PCS Nível III 1286/2020 1590/2021 14/01/2020

MARÍLIA BARBOZA
FERNANDES

Professor PEB C - Disciplina Geografia,
Habilitação: Especialização, Grupo V, Nível II,

Referência R

Nível III 243483/2021 1023/2022 05/11/2021

MARÍLIA DA CONCEIÇÃO
MARTINS 

Administrador, Classe de Subsídio GEA,
Referência L, Nível II 

Nível III 2640/2020 1809/2022 22/01/20

MARÍLIA DA CONCEIÇÃO
MARTINS 

Professor PEB B, Grupo V, Referência S, Nível
III 

Nível IV 2642/2020 1810/2022 22/01/20

MARILUSA GERHARDT DE
OLIVEIRA

PROF PEB A PCS Nível III 8704/2020 1348/2021 05/03/2020

MARILZA PASCHOAL BRITES PROF PEB B PCS Nível III 2865/2020 1348/2021 24/01/2020

MARLI FELETTI RODRIGUES Professor PEB-D, Habilitação - Especialização,
Grupo V, Referência R, Nível II

Nível III 58753/2022 658/2023 21/09/2022

MARLUCI BARBOZA BARROS PROF PEB D PCS Nível III 63/2020 1348/2021 02/01/2020

MARTA SALUSTRE CARDOZO PROF PEB B PCS Nível III 8533/2020 1348/2021 04/03/2020

MAURA MIRTES SOARES
VIANA

Professor PEB C - Disciplina de Matemática,
Habilitação: Especialização, Grupo V, 

Referência M, Nível II

Nível III 12934/2020 216/2022 04/05/2020

MAURÍCIO PICOLI LIMA Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

NÍVEL III 221267/2021 1376/2022 14/07/2021

MILTON GARSCHAGEN ASSAD Engenheiro Civil, Grupo GEC, Referência P, Nível
II

Nível III 245637/2021 737/2023 16/11/2021

MIRELLA GOMES VILELA
ALVES GONCALVES

PROF PEB B PCS Nível III 7789/2020 1348/2021 28/02/2020

MIRELLA LEITE LOPES
BAPTISTA

Cirurgião Dentista Clínico Geral, Grupo GEB,
Referência K, Nível II

Nível III 9095/2020 658/2023 06/03/2020

MIRIAN LEANDRO DE SOUZA PROF PEB B PCS Nível III 4328/2020 1348/2021 06/02/2020

MÔNICA CRISTINA DUARTE
RIBEIRO

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V,  Referência K, Nível II

Nível III 243896/2021 186/2022 08/11/2021

NATALINA DOS SANTOS
BARROS

Professor PEB-B - Especialização, Grupo V,
Referência M, Nível II

Nível III 7645/2023 658/2023 13/02/2023

NEIDEMAR PAULINO DE
SOUZA 

Técnico em Serviços Administrativos, Classe de 
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II 

Nível III 6253/2020 1011/2022 17/02/2020

NELCIAME ALVES  Técnico  em Contabilidade,  Classe  de 
Subsídio  GTAD,    Referência  K,  Nível  II

Nível III 244384/2021 1882/2022 09/11/2021

NEUZA EDUARDO
BOURGUIGNON

Auxiliar de Educação, Classe de Subsídio GTAA,
Referência I, Nível II

Nível III 233998/2021 186/2022 17/09/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



9
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

NILVA BRANDÃO DE ALMEIDA
NOVAES

 Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência L, Nível II

Nível III 10448/2022 945/2022 21/02/2022

NILZA TAVARES PROF PEB A PCS Nível III 21185/2020 1348/2021 03/09/2020

NINA LÚCIA RANGEL HOSKEN  Técnico em Serviços Administrativos, Classe
de Subsídio  GTAD, Referência K, Nível II 

Nível III 10143/2020 676/2022 13/03/2020

NISANDRA  ALVES Professor  PEB  B, Habilitação: Graduação,
Grupo IV, Referência L, Nível II,

Nível III 248201/2021 672/2023 26/11/2021

NÚBIA CILENE STEFANATO
PIAZZAROLO

Cirurgião Dentista Clínico Geral, Grupo GEB,
Referência J, Nível II

Nível III 71828/2022 1063/2023 21/11/2022

ODAIR JOSÉ PIN Técnico em Serviços Administrativo, Classe de
Subsídio GTAD, Referência M,  Nível II

Nível III 4444/2020 2009/2022 06/02/2020

PATRICIA LUCIANA FONTES
ALVES

PROF PEB B PCS Nível III 10800/2020 1348/2021 17/03/2020

PATRÍCIA PRADO CARDOSO
SOUZA

Professor PEB A, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência N, Nível II

Nível III 230976/2021 300/2022 01/09/2021

PATRÍCIA RODRIGUES GOMES Professor PEB B V III Nível III 232398/2021 87/2022 10/09/2021

PATRICIA VARANDA
RODRIGUES

PROF PEB A PCS Nível III 11064/2020 1348/2021 19/03/2020

PAULO CÉSAR DOS SANTOS
RODRIGUES

Auditor-Fiscal de Transportes: Grupo GFB,
Referência N, Nível II

Nível III 244649/2021 658/2023 10/11/2021

PAULO HENRIQUE ALOCHIO
DE FREITAS

Cirurgião Dentista – Especialidade: Clínico
Geral, Classe de Subsídio GEB, Referência M, 

Nível II

Nível III 9355/2020 2009/2022 10/03/2020

PAULO ROBERTO ARANTES PROF PEB C - CIENCIAS PCS Nível IV 8756/2020 1348/2021 05/03/2020

PAULO ROBERTO RETORE
MORENO

Auditor-Fiscal de Tributos Municipais: Grupo
GFC, Referência U, Nível II

Nível III 8750/2022 658/2023 15/02/2022

PAULO ROBSON DILEM DOS
SANTOS

Auditor-Fiscal de Obras: Grupo GFB II,
Referência K

Nível III 9254/2022 353/2023 16/02/2022

PEDRO NAGIBE FERREIRA
SANCHES

Médico – Especialidade: Clínico Geral, Classe de
Subsídio GEB, Referência L, Nível II

Nível III 4147/2020 2009/2022 06/02/2020

RACHEL SANTANA TORRES
POLONI

Professor PEB D, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência T, Nível II

Nível III 230324/2021 300/2022 30/08/2021

REGINA  IDAMAR BATISTA 
DA  SILVA 

Professor  PEB  C  -  Disciplina  de  História, 
Habilitação:  Especialização,  Grupo  V, 

Referência I, Nível  I

Nível II 234129/2021 193/2022 17/09/2021

RESINETE NEVES GOMES
SANTANA

Sociólogo,  Grupo GEC, Referência L, Nível II Nível III 3091/2020 1827/2022 30/01/2020

RITA DE CASSIA FARIAS
MELLO AZEVEDO

PROF PEB D PCS Nível III 5590/2020 1348/2021 12/02/2020

ROBERTA  LOPES Professor  PEB  B, Habilitação:Especialização, 
Grupo  V, Referência  S , Nível  II

Nível III 244035/2021 287/2022 08/11/2021

ROSA ÂNGELA PINHEIRO Auxiliar de Educação, Classe de Subsídio GTAA,
Referência K,  Nível II

Nível III 235190/2021
244102/2021

185/2022 23/09/2021
08/11/2021

ROSANE RAMOS RUFINO PROF PEB B PCS Nível III 4080/2020 1348/2021 05/02/2020

ROSANIA CARVALHO DA
SILVA

Professor PEB C - Disciplina de Ciências,
Habilitação: Especialização, Grupo V, Referência

T, Nível II

Nível III 231076/2021 287/2022 02/09/2021

ROSEMAR LEAL BOLOGNINI Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD, Referência L, Nível II

Nível III 6692/2020 572/2023 19/02/2020

ROSILENE VIEIRA DOS
SANTOS

 Professor PEB C Disciplina: Inglês, Habilitação:
Especialização, Grupo V, Referência S, Nível III

Nível IV 4410/2020 1037/2022 06/02/20

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



10
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

SANDRA MARA GOMES SILVA Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência N, Nível II

NÍVEL III 34333/2022
2233/2020

1371/2022 20/01/20

SANDRA MARIA LAGE
ROGERIO

PROF PEB D PCS Nível III 7661/2020 1348/2021 27/02/2020

SANDRA NALESSO Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência L, Nível II 

Nível III 3289/2020 1010/2022 03/02/2020

SEBASTIÃO RICARDO
CARVALHO MOREIRA

 Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 212549/2021 1020/2022 02/06/2021

SHILEIA GRILLO  Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 4445/2020 1038/2022 06/02/2020

SILMA LAMBRANHO PERINA PROF PEB D PCS Nível III 48739/2019 1348/2021 30/12/2019

SILVANA BASTOS MARTINS
ZUCOLOTTO

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Nível II, Referência R

Nível III 237479/2021 169/2022 05/10/2021

SILVANA CORREIA
EVANGELISTA

PROF PEB D PCS Nível III 3941/2020 1348/2021 05/02/2020

SILVANA SECCHIN MARIN PROF PEB B PCS Nível III 5109/2020 1348/2021 10/02/2020

SILVANIA MENEZES BAZETH PROF PEB C - CIENCIAS PCS Nível III 16836/2020 1348/2021 03/07/2020

SILVIA GASPARELO BAIENSE Professor PEB D, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência T, Nível II

Nível III 246018/2021 287/2022 17/11/2021

SIMONE DAMACENA
CORDEIRO

PROF PEB B PCS Nível III 7494/2020 1348/2021 27/02/2020

SIMONE FASSARELLA GAVA PROF PEB B PCS Nível III 3557/2020 1348/2021 04/02/2020

SINARA SCHUINA NUNES DE
SOUZA

Técnico em Serviços Administrativos, Grupo
GTAD, Referência L, Nível II

Nível III 8669/2020 594/2023 05/03/2020

SIRLENE DE JESUS GOMES PROF PEB C - GEOGRAFIA PCS Nível III 10599/2020 1348/2021 16/03/2020

SOLANGE DO NASCIMENTO PROF PEB B PCS Nível III 5068/2020 1348/2021 10/02/2020

SUELY CORREIA PROF PEB B PCS Nível IV 8454/2020 1348/2021 04/03/2020

SUZANA MARIA DAS NEVES PROF PEB D PCS Nível III 1511/2020 1348/2021 14/01/2020

SYNTIA DE MENEZES BAZETH
MION

PROF PEB B PCS Nível III 3838/2020 1348/2021 05/02/2020

TANIA CRISTINA MAITAN
SILVA

PROF PEB B PCS Nível III 4625/2020 1348/2021 07/02/2020

TICIANA LUNZ CUNHA Cirurgião Dentista – Especialidade: Clínico
Geral, Classe de Subsídio GEB,  Referência L,

Nível II

Nível III 9954/2020 2009/2022 12/03/2020

VALÉRIA MENDES CARVALHO
ZUCCOLOTTO

Professor PEB B, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência J, Nível II

Nível III 38433/2022 1877/2022 27/06/2022

VALQUIRIA MARIA DA SILVA PROF PEB A PCS Nível III 1013/2020 1348/2021 10/01/2020

VANDERLEA LORENCINI
RIVIERI

Professor PEB-B - Especialização V, Referência
M, Nível II

Nível III 7640/2023 658/2023 13/02/2023

VÂNIA SUELY LUCAS  DOS
SANTOS

Professor PEB D, Habilitação: Especialização,
Grupo V, Referência J, Nível II

Nível III 203991/2021 329/2022 25/03/2021

VANUSA IGNACIO
GONCALVES

PROF PEB A PCS Nível III 49004/2019 1348/2021 30/12/2019

VERA LUCIA BAHIENSE  Técnico em Serviços Administrativos, Classe de
Subsídio GTAD, Referência K, Nível II

Nível III 6727/2020 1018/2022 19/02/2020

VERA LUCIA BARBOZA GOMES PROF PEB B PCS Nível III 6696/2020 1348/2021 19/02/2020

VERA LUCIA MARTINS COSTA PROF PEB D PCS Nível III 3867/2020 1348/2021 05/02/2020

VERONICA PESSANHA PINTO
BRANDAO

PROF PEB B PCS Nível III 7909/2020 1348/2021 28/02/2020

VIRIANE APARECIDA PIGATTI
DEGLI ESPOSTI

Biólogo, Grupo GEC, Referência M Nível II Nível III 1544/2020 504/2023 14/01/20

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



11
SERVIDOR CARGO PROMOVIDO

PARA
PROC.. Nº PORTARIA

RETIFICADORA
DATA DE JUS

WANIA AMORIM GONÇALVES
DA SILVA

 Fonoaudiólogo, Classe de Subsídio GEA,
Referência K, Nível II

Nível III 22619/2020 2009/2022 23/09/2020

WELLINGTON BARBOZA
CARVALHO

Professor PEB C - Disciplina de Matemática,
Habilitação Especialização, Grupo V,  Referência

J, Nível II

Nível III 540/2020 235/2022 07/01/2020

WILLIAN ALMEIDA MIRANDA Auditor-Fiscal de Transportes - Grupo GFB,
Referência P, Nível II

Nível III 11856/2020 658/2023 17/04/2020

ZENILDA CYPRIANO TÉCNICO EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
PCS

Nível III 3325/2020 1590/2021 03/02/2020

ZENY CARDOSO FERREIRA PROF PEB B PCS Nível III 9677/2020 1348/2021 11/03/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800350032003200310036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-09-22T12:41:44-0300




